МАГ АДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола
№  • /

О проведении районного семинара для воспитателей и музыкальных
руководителей по теме «Изучение применения инновационных
технологий в ДОУ в целях повышения качества музыкального

образования дошкольников».

На основании плана работы Комитета образования Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2019 год, с
целью обмена опытом, овладения практическими навыками, повышения
педагогической грамотности в вопросах повышения качества музыкального
образования дошкольников:

1. Провести 29 октября 2019 года семинар для руководящих и
педагогических работников дошкольных образовательных учреждений по
теме «Изучение применения инновационных технологий в ДОУ в целях
повышения качества музыкального образования дошкольников».
Начало работы семинара: 10 ч. 00 мин.
Место проведения семинара: МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п.
Ола».

2. Утвердить план проведения семинара, согласно Приложению к
настоящему Распоряжению.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в работе семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Бутко С.Б., заведующего городским методическим кабинетом.

И.о.руководителя О.В.Назаренко

Приложение
к распоряжению и. ©.руководителя

Комитета образования
Администрации

МО «Ольский городской округ»
от 21.10 2019 г. № 102

План ороведения
районного семинара для воспитателей групп раннего возраста по теме

«Изучение применения инновационных технологий в ДОУ в целях повышения
качества музыкального образования дошкольников».

Дата проведения: 29 октября 2019 года
Время проведения: 10 ч.ОО мин.
Место проведения: МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п. Ола», Праздничный зал (3 этаж).

№
п/п

Время начала Вид мероприятия Ответственный

1 09.30-10.00 Встреча участников семинара Администрация
МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п. Ола»

2. 10.00-10.05 Открытие семинара Бутко Светлана Борисовна,
заведующий ГМК

3. 10.05-10.15 Танцевальная композиция
«Капельки»

(старшая группа)

Полякова Елена Анатольевна,
воспитатель

МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п. Ола»
4. 10.15-10.25 Сообщение из опыта работы Кириленко Юлия Викторовна,

«Современные методики и технологии
музыкального воспитания дошкольников в

условиях внедрения ФГОС»

музыкальный руководитель,
МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

5. 10.25-10.35 Сообщение из опыта работы
«Использование инновационных

технологий музыкального руководителя в
воспитании дошкольников»

Клычева Ольга Ивановна,
музыкальный руководитель

МКДОУ «Детский сад «Берёзка» с.Клёпка»

6. 10.35-10.45 Сообщение из опыта работы
«Взаимодействие музыкального

руководителя и воспитателя в решении
задач музыкального воспитания»

Кириченко Марина Владимировна,
заведующий

МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п. Армань»

7. 10.45-11.00 Современный подход к элементарному
музицированию

Мастер-класс «Игры звуками»

Емец Алена Александровна.,
музыкальный руководитель

МКДОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик»
п.Ола»

8. 11.00-11.15 Мастер -  класс
«Инновационная теория музицирования с

помощью шумовых инструментов в
практике музыкального воспитания детей

2-3 лет»

Грыдина Г алина Васильевна,
воспитатель

МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

9. 11.15-11.30 Мастер -  класс
«Здоровьесберегающие технологии в

музыкальном воспитании дошкольников»

Кириченко Марина Владимировна,
заведующий

МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п. Армань»
10. 11.30-11.40

Подведение итогов семинара
Бутко Светлана Борисовна,

заведующий ГМК
И . 11.40-12.00 Обед Администрация

МКДОУ «Детский сад №1 «Гуси-лебеди» п. Ола»